Eu, CLÁUDIO LOPES, brasileiro, casado, autônomo, portador da Carteira de Identidade RG: 3.710.265-2-PR e CPFMF 614.738.209-87, declaro para os devidos fins que, nos anos de 2007 e 2008, eu encaminhei 240 processos de seguro obrigatório (DPVAT), aonde o valor de cada processo é de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais), sendo que eu recebia o valor total por ordem de pagamento junto ao Banco do Brasil, e posteriormente fazia os pagamentos aos beneficiários, descontando ne honorários (que eram em média 10% à 20%) c também despesas de funerais e compra de jazigos pagas por mim, conforme recibos que estão em seu poder.

[...]

Eu, CLÁUDIO LOPES, brasileiro, casado, autônomo, portador da Carteira de 

Identidade RG: 3.710.265-2-PR e CPFMF 614.738.209-87, declaro para os devidos fins 

que, nos anos de 2007 e 2008, eu encaminhei 240 processos de seguro obrigatório 

(DPVAT), aonde o valor de cada processo é de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos 

reais), sendo que eu recebia o valor total por ordem de pagamento junto ao Banco do 

Brasil, e posteriormente fazia os pagamentos aos beneficiários, descontando ne 

honorários (que eram em média 10% à 20%) c também despesas de funerais e compra